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OcobeHHOCTU

8-MopTOBLIN YNpaBnsaemMbli KOMMYTaTOp 2-ro

ypoBHsi 100Base-FX ¢ rHesgom GBIC
TEG-S081Fi

8-noptoBbIn KomMMmyTaTtop 100Base-FX Layer 2 Managed Switch
oTnMyaeT BbiCOKass MNPOM3BOAUTENbHOCTb, JIE€rKOCTb B
aKcnnyataumm M yHUBepcanbHOCTb MNpU onepauusax no
paclwmnpeHnto KOMMepYeckux ceten. bnarogapa HagexHow
KOHCTPYKUMN OBbegUHUTENbHOM NaHenu, pacCYUTaHHOW Ha
ckopocTb 3,8 [6BuT/c, KOMMyTatop Jerko WHTErpupyeTcsa c
HECKONbKMMM CETAMM Ha pacCTossHUM 2 KM W 6Gonbwe c
AONONHUTENbHBbIM Ucnonb3oBaHneM mogyna GBIC SX wunum LX.
BosmoxHoCTM gononHuTenbHoro ynpasrneHuna: npoTtokost SNMP,
BupTtyanbHas J1C, npotokon IGMP 1 6e3onacHOCTb NOPTOB.

+ 8 MHOroMOA0BbI BONIOKOHHO-onTUYecknin nopT 100Base-FX, Tun SC.

+ 1 ru3go 1000Base GBIC gns gononHutensHoro mogyns GBIC.

* Mopaepxka Switch Fabric go 3,8 Iout/c.

* YnpaBnsiemblit KOMMYTaTOp 2-r0 YPOBHS C nonHom nogaepxkon MO.

* TexHonorus IGMP Snooping ¢ noaaepXKkoi 3anpocHOro pexuMa ans MynbTUMEANIAHbIX Lienei.
* Mopaepxka punbTpaLmn LUIMPOKOBELLATENbHBIX LUTOPMOB.

* [opaepxka ynpaBneHnst COCTOSIHYEM NOPTOB (COCTOSHWE, aBTOCOrNacoBaHWe, CKOPOCTb, AYNNEKCHbI PEXUM W yNpaBneHre
noTokamu).

+ [oaaepkka rpynnoobpasoBaHus MOPTOB C MMOKUM YrpaBreHUeM pacrpeaerieHnem Harpy3aki 1 yCTOMYMBBIM K COOSIM CETEBbIM
COEAMHEHMEM.

* [Noaaepxka NOCTPOEHHbIX Ha nopTax BupTyanbHbIX JIC 1 BupTyanbHbix J1IC, nocTpoerHbIx Ha Bupkax [EEE (802.1Q).
* Mopaepxka IP Multicast, 3epkan noptos, npoTokonos cea3ytoLero Aepesa, SNMP u RMON.
* Moppnepxka 6eonacHocTy NOpTOB W knacca obenyxueanus IEEE 802.1p.

° ApXMTeKTypa KOMMYyTaUnn C NPOMEXYTOYHbIM XpaHEHNEM U HeGI'IOKVIpy}OLLlaﬂ NPON3BOANTENTbHOCTb, CBOMCTBEHHas I'IpOBO,EI,HOI7I
CeTu.

+ KoHdburyprpoBaHme Yepes KOHCOMbHbIA nopT RS-232, ceTeBoit TenegocTyn v Be6-6paysep (HTTP).
+ O6HoBneHne mukponporpamm TFTP ¢ nomousto 6paysepa.

* [Nopaepxka COXpaHEHMUS 1 BOCCTAHOBNEHNS! KOHAUTypaLmu.

+ CraHgapTHas cToeyHast KoHCTpykums 19” (1U), koMnnekT BKITOYeEH.

* 5-NIETHASA rapaHTnS.
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8-MopToBLIV yrpasnsgemMblid kommyTaTop 2-ro ypoBHa 100Base-FX ¢

rHesgoom GBIC
TEG-S081Fi

XapakTepuCcTUKM
Annapatypa

« |[EEE 802.3u 100Base-FX; IEEE 802.3z Gigabit Fiber/[EEE 802.3ab 1000Base-T
* YnpasneHue notokamu |IEEE 802.3x; cessytowee aepeso IEEE 802.1D

CraHgapTbl
« BupTyanbHas JIC, noctpoeHHas Ha 6upkax, IEEE 802.1q; knacc obcnyxveanus IEEE 802.1p
+ KoHueHTpauws kaHanos casan IEEE 802.3ad; rpynnoobpasosanue noptos IEEE 802.1ad

. * 8 MHOrOMOZO0BbIX BOMOKOHHO-oNTUYeckux nopToB 100Base-FX tuna SC

UnTepdbelic
* 1 rHe3no0 1000Base GBIC gns gononHutensHoro moayns GBIC (nutanue 3,3 B nocr. Toka)

npOHBM)KeHVIe NaKeToB U CKOPOCTb * Glgablt 1488 000 nakeToB B CEeKyHAy Ha nopT,

(HnLTPaLmy + 100M Ethernet: 148 800 nakeToB B cekyHay Ha nopT
+ MHoromogoseiit: (50/125um, 62.5/125um), Makc. 2 km

Kabenu

+ OpHomopoBbIif: (8/125um, 10/125um)

KoHconbHbIN nopT

+ RS-232, 9-kOHTaKTHbIN MoCneaoBaTeNbHbIA NOPT C OXBATbIBAEMbIM LUTEKEPOM (MocneaoBaTenbHbIi kabens M-M BxoanT B KO

Mpotokon / Tononorus

« (CSMA/CD) / 3ge3pa

BydepHas namsTb

* Bycbep paHHbIx 2 MOuT

Filtering Address Table

* Mopnepxka 8K MAC-agpecos

Monoca nponyckaxus

+ [lo 3,8 Fout/c

XK-tabno + CeTb, cBA3b/paboTa, Aynrnekc. pex./KOHpINKT
CeTb + Beog: 100~240 B nep. Toka, 50/60 'L, BHYTPEHHMIA UCTOYHWK NUTaHWS
MoTpe6nsemas MolWHOCTb *17Bt
Fabaputbl +440 x 160 x 44 mm (17,3 x 6,3 x 1,7 grovima) (LI x B x T)
Bec * 2,2 kr (4,85 qoyHTa)
e * [Mpu paborte: 0° ~ 45° C (32° ~ 113° F)
* XpaHeHue: -40° ~ 70° C (-40° ~ 158° F)
BnaxHocTtb *10% ~ 90% 6e3 koHAeHCaLuH

Be3sonacHocTb U nany4vyeHue

+FCC, CE

no

YnpaBnenue

* YnpaBneHue Yepe3 MHTEpHET, ynpaBneHue ¢ noMoLLbto koHconn RS-232, ceTeBoil Tenegoctyn

Maructpanb

* Maructpans IEEE 802.3ad ¢ LACP. Makc. 4 rpynnbl (30 4 nopToB Ha rpynny)

Knacc o6cnyxuBanus

« [oaaepxkka BbICOKOro U HAKOTO npuopuTeTa

QoS

. ﬂ6omep>|<|<a 8 ypoBHelt npuopuTeTa 1 NpeobpasoBaHms C yH4ETOM 04EPEHOCTI HU3KNX/BBICOKIX MPUOPUTETOB A11S Knacca
obcnynBaHus

BuptyanbHas J1C

* [lo 256 rpynn BupTyanbHbix JIC v go 4094 npeHtudnkatopos BUpTYyanbHbix J1C

IpynnoBas appecaums IP

* TexHonorus IGMP Snooping ¢ noafepxKoit 2 TUMOB 3anpocHOro pexuma 4o 256 rpynn: BknoueHre/BbIKoHeH1e Ui
aBTOMaTUYECKMIA 3anpoc

Basa AaHHbIX hnbTPOB

+ BriokupoBaHue ctaTuyecknx MAC-agpecos nopta, MAC-chunbTp 1 GesonacHocTb NopToB

Iy6nupoBaHue nopToB

+ [lo 8 noptos

YnpaBneHue BelwaHmem

* Her, 5%, 10%, 15%, 20%, 25% \

Cessylouiee aepeBo

* Mognepxka IEEE 802.1d

CraHpapt RFC (3anpochi Ha
KOMMEHTapuh)

+ RFC 1157 SNMP, RFC 1213 MIB I, Bridge MIB, RFC 1643 Ethernet Like, RFC 1493 Bridge MIB, RFC 1757 RMON1,
RFC 1215 Trap

FC C€
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CeTeBoe pelueHue Coaepxxumoe ynakoBKM

8-Port 100Base-FX Layer 2 Managed Switch with GBIC Slot * TEG-S081F:i
(TEG-S081Fi)

* PykoBoACTBO nonb3oBarens

Internet .
] + CeTeBoM NpoBof
* Kabenb RS-232

+ KomnnekT ans MoHTaxa B CTOMKe

TFC-110MSCE

8-port 10/100Mbps
Fast Ethernet Mini Switch
(TE100-S88Eplus)

8-port 10/100Mbps
Fast Etheret Mini Switch
(TE100-S8P)

5-port 10/100Mbps
Fast Etheret Mini Switch
(TE100-S5Pplus)
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